
Strana 1 (celkem 3) 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

  
 
 
 
 

„Rámcová dohoda na údržbu místních 
komunikací a komunikací pro pěší ve 

správě města Nový Bor“ 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 2  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 
 

Údaje o zadavateli: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:     00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 
 
Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností podle § 43 Zákona: 
Název pověřené osoby: JUDr. Poremská, s.r.o. 
Právní forma:   právnická osoba  
Místo podnikání:  Na návsi 1/29, Holásky, 620 00 Brno 
IČ:    02116651 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 80336 
 



Strana 2 (celkem 3) 

Zadavatel na žádost doručenou dne 30. 1. 2020 e-mailem vysvětluje zadávací dokumentaci 
takto: 
Žádost: 
- Proč nedošlo k aktualizaci předpokládané hodnoty při zveřejnění druhého soupisu 
prací, který byl diametrálně odlišný od toho původního? 
-          Jakých 12 položek, KONKRÉTNĚ, bylo odstraněno v soupisu zveřejněném 22.1.2020 
oproti původnímu zadání? 
Všiml jsem si ale, že ani na otázky ostatních potenciálních uchazečů nebylo odpovězeno zcela 
adekvátně, proto žádám o doplnění odpovědi alespoň na následující otázku: 
-          Jak můžete v odpovědi tvrdit, že jste na chybu s uveřejněním komerčních položek ve 
VEŘEJNÉ ZAKÁZCE přišli sami?! Když Vás na ní evidentně 27.1.2020 upozornil 
potencionální uchazeč a nový soupis prací jste zveřejnili až 29.1.2020.  
-          Mohli byste mi prosím sdělit, kým byl tvořen soupis prací, kolik stál korun, kým byl 
kontrolován, odsouhlasen a přebírán?  
Ve Vámi nově zveřejněném soupisu prací (3. verzi) se objevily tzv. R položky týkající se 
dopravního značení – schémat.  Má otázka zní: 
-          Jakým způsobem mají být tyto jednotlivé soubory dopravního značení oceněny? 
 
Odpověď zadavatele: 
- Proč nedošlo k aktualizaci předpokládané hodnoty při zveřejnění druhého soupisu 
prací, který byl diametrálně odlišný od toho původního? 
Jednalo se o administrativní chybu, předpokládaná hodnota byla změněna při druhé 
aktualizaci soupisu prací. 
  
-          Jakých 12 položek, KONKRÉTNĚ, bylo odstraněno v soupisu zveřejněném 22.1.2020 
oproti původnímu zadání? 
Jednalo se o položky 592238780 a 592238760 odstraněny, 53881008  uvedena 2x ( byla ve 
vazbě s položkou kladení dlažby ),58381007 uvedena 2x ( opět byla ve vazbě s kladením 
dlažby ) a to stejné je i s pol. č. 58381004, byla 3x. Dále byly odstraněny položky DZ a to: 
404442320, 404442380, 404442580, 404442720, 404442870, 404442920, 404443180. Tyto 
značky ve městě nepoužíváme ( jsou to např. |IP5, IZ3b, IS3, E7b ) a pokud ano tak se 
nacházejí na krajské nebo státní komunikaci. Současně byla doplněna položka DZ:  40444116 
dopravní značka svislá B zákazová 900 mm. 
 
Všiml jsem si ale, že ani na otázky ostatních potenciálních uchazečů nebylo odpovězeno zcela 
adekvátně, proto žádám o doplnění odpovědi alespoň na následující otázku: 
-          Jak můžete v odpovědi tvrdit, že jste na chybu s uveřejněním komerčních položek ve 
VEŘEJNÉ ZAKÁZCE přišli sami?! Když Vás na ní evidentně 27.1.2020 upozornil 
potencionální uchazeč a nový soupis prací jste zveřejnili až 29.1.2020.  
Chyba byla ze soupisu odstraněna dříve než přišel dotaz, avšak aktualizovaný soupis byl 
vyvěšen později, jelikož přišlo během pár dní více žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 
a zadavatel se snažil odpovědět na všechny najednou. 
  
-          Mohli byste mi prosím sdělit, kým byl tvořen soupis prací, kolik stál korun, kým byl 
kontrolován, odsouhlasen a přebírán?  
Soupis prací byl vytvořen pracovníkem MÚ, vycházelo se ze soupisu použitého při předchozí 
zakázce, tento se aktualizoval. 
  
Ve Vámi nově zveřejněném soupisu prací (3. verzi) se objevily tzv. R položky týkající se 
dopravního značení – schémat.  Má otázka zní:  



Strana 3 (celkem 3) 

-          Jakým způsobem mají být tyto jednotlivé soubory dopravního značení oceněny?  
Cena by měla obsahovat umístění značek dle schémat na 10 dní v úseku 100 m.  
  
 
Dne 4. 2. 2020 
 

Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 


	Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná
	v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
	(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)
	„Rámcová dohoda na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“
	vysvětlení č. 2
	zadávací dokumentace



		2020-02-04T14:46:10+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




